Canta. Petrus filius domini Arnaldi de Solerio. do^

minus Emblauatus de Solerio. dominus Iohannes

frater eius. dominus Maredonus de Solerio. Pha-

noellus de rucha. Guillelmus gener eius. Iacomo

tus de Rucha, dominus Guillelmus de domino ber-

toldo. dominus Menfredus de Monteallo. Bertoli-

nus de Morello. Arducio de la Porta. Bonifacios

de la Pila. Guietus de la Porta. Arducio dé do

mino Andrea. Gregorius Pasqualengus. Vbertinus

Pasqualengus. Otinus Lanzonus. Bertolinus de Valle.

Guillelmus de Castellano. Bogius de Bolengo. Hen

ricus eius filius. Et inde unum et plura publica

instrumenta unius tenoris predicte partes fieri

preeeperunt nobis petro de Erbis et Maynfredo

Machario notarii.

Et ego Petrus de Erbis notarius ciuis yporegie

hiis omnibus interfui et banc cartam tradidi et

scripsi.

( MIX )

Ii priore di S. Stefano domando. alVareivescovo di

Genova Vinstituzione canónica alVitfficio dabbate

di S. Martino dellisola Gallinaria presso Albenga.

1279

Da pergamena. Archivio segrelo delta Città сГ Albenga.

(G. В. S.)

Reprehesentnt coram nobis nenerabili Pâtre do

mino Ianuen. frater Iohannes prior monasterii

sancti Stephani (1) Ian. quod uacante monasterio

(1) Famoso era in Genoya il monastcro di S. Stefano , ora раг-

rocchia.
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sancti Martini (i) de insula Galinaria (sic) abate,

(rater Iohannes died monasterii sancti Martini mo-

nachus. qui ius eligeudi et postulandi abbatem in

ipso monasterio sancti Martini habebat. elegit, no-

minauit et postulauit. prout de iure melius ualere

possit dictum fratrem Iohannem priorem dicti mo-

uasterii sancti Stephani in abbatem et pastorem

dicti monasterii sancti Martini. Cui electioni et po-

stulationi consensit dictus prior, unde cum uerum

sit. ut superius est expressum. et ius habeat pe-

tendi dictus irater Iohannes dicti monasterii sancti

Stephani prior, petit ipse frater Iohannes prior

dicti monasterii sancti Stephani. quatenus dictam

electionem confirmetis. et etiam confirmetis postu-

lationem predictam. ipsamque postulationem admit-

tatis. et supra dictam petitionem. cum ius habeat

petendi. et ut supra, et omni iuri quo uti potest,

et de predictis dictus frater Iohannes precepit fieri

publicum instrumentum. Actum Ianue in pontili

palatii archiepiscopatus Ianue presentibus ....

Thoraa (2) de Loco et Pesciualo de Baldizlone (3)

iudicibus. presbitero Facio archipresbitero plebis

de Molaçana (4) et magistro Henrico canónico

sánete marie in uineis (5) Ian. Anno dominice

natiuitatis m.cc.lxxviiii. indictione sexta, die septi-

Ego Girmaldus Lan£u» de Glauaro (6) notarius ro-

scripsi (7).

( MX )

Л vescovo di Valenza confessa il deposito di lire

1800 viennesi fatto da Tommaso di Savoia per

tenerlo indenne se mai sqffrisse danno per aver

permesso nelle sue terre Varresto del márchese di

1280 , 16 pugno

DaWorig. B. Archivio di Corte. Ducato del Monferrato, m. a, n. 9.

(P. D.)

Nos Amedeus de Rossillione miseratione diuina

ualentinus episcopus et diuionis notum facimus

(1) II raonastero di S. Martine dcll'ifola Gallinara TÍciño ad Al-

benga , è da più sccoli una commends con titolo di abbazia.

(а) presentibut . . . Thome. Nella lacuna indícala dai puntini i

una sigla che non intendo.

(3) II gentilizio Baldizone non è ancora spento in Genova, benchè

sprofonadto nell'oscuriti.

(4) de Molazana , pieve in val di Bisagno , diócesi di Genova :

ora dicono più comunemente Morazzana.

(5) Sánete Marie in vineis. La coUegUU insigne di S. María

délia Vigna nella città di Genova.

(б) Girmaldus , cosí nella pergamena. Lan. forse Lanfranciu.

Clavara , ora la città di Chiavari.

(7) Si noti la decadenza del monastero della Gallinara , che tro-

vava la nomina del suo abate in potesta di un solo moñaco; e l'an-

tica disciplina non per auco dimentioata , che sottoponeva i monaci

all'autorítá deU'Ordinario.

a uniuersis presentes littei'as inspecturis quod cum

illustris uir Thomas de Sabaudia consanguineus

noster karissimus nobis permitentibus in terra no

stra seu episcopatus nostri ualentini ceperit uel

capi fecerit nobilem uirum dominum Guillielmum

marchionem Montisferrati et ipsum marchionem

captum faciat detineri antequam ipsum marchionem

de terra episcopatus nostri predicti permiteremus

extrahi uel ad alium locum duci per dictum Tho-

mam nos timentes nobis periculum inminere ne

ocasione captionis dicti marchionis ab ecclesia ro

mana iufestaremur uel coram romana ecclesia a

marchione prefato. idem Thomas ad requisitionem

nostram promisit nobis se depositurum mille et

octingentas libras uiennenses pro faciendis expen-

b sis si nos citari uexari uel inquietari ab ecclesia

romana contingeret uel ab eodem marchione coram

romana ecclesia memorata ocasione captionis pre-

dicte. Quas quidem mille et octingentas libras uie-

nenses confitemur dictum Thomam ad requisitio

nem nostram prout nobis bona fide promiserat de-

posuisse lugduni penes fratres predicatores lugdu-

ni in domo ipsorum fratrum ex causa predicta ad

faciendum expensas si citati personaliter ad dictam

curiam romanara ire uel citati per procuratorem

expensas faceré cogeremur et tune illas solas ex

pensas quas nos uel dictum procuratorem si ad

romanam curiam nos eum mittere contingeret pro

premissi faceré oporteret solummodo de ipso depo

sito capere ualeamus promitimus ipsi Thome de

с Sabaudia bona fide et stipulatione soUempni iura-

mentoque a nobis super hoc ad saneta Dei euan-

gelia prestito corporali quod de pretlicto deposito

per nos uel per alium nichil penitus capieinus aut

remouebimus seu capi aut remoueri aliquatinus fa-

ciemus nisi ob expensas quas ex causa predicta et

modo quo supra necessario nos faceré oporteret. Et

est actum expresse inter nos et predictum Tho

mam quod ipsum depositum debeat durare per

biennium et non ultra a die presenti dictum bien-

nium computando. Quo elapso biennio uolumus et

preeipimus predictis depositariis quod ipsi libere

restituant dicto Thome uel eius heredibus etiam

sine requisitione nostra depositum memoratum in-

tegraliter si nullus interim ex causa predicta de

d dicto deposito fecissemus expensas aut residuum

quod remanere contingeret de dicto deposito faclis

expensis superius nominatis. uel si forsan quod

absit infi-a dictum biennium decedere nos contin-

gat uolumus et ex nunc ut ex tunc preeipimus

quod dictum depositum aut residuum depositi si

modo quo supra ex eo alique capte fuissent ex

pense ad dictum Thomam uel eius heredes sine

contradictione cuiusquam libere reuertantur. Et est

actum insuper quod liberate dicto marchione per

ipsum Thomam uel eius mandatum presens depo

situm sorciatur naturam depositi quod faciendum

est per ipsum marchionem ipsi Thome de sex mi-

libus librarum uienensium prout inter nos et di

ctum Thomam extitit ordinatum. In cuius rei te
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slimonium presentibus Uteris sigillum nostrum fe-

cimus apponi. Datum lugduni die dominica in octa-

uis festi pentecostes anno Domini millésime ducen-

co-

( pendea un sigillo )

( MXI )

Pace conchiusa tra Tommaso III di Savoia e

Guglielmo márchese di Monferrato suo prigioniero.

1280, 31 giugno

DaU'orig. A. Archivio di Corte. Ducato del Monferrato , m а, п. В.

( P. D.) * : -'

a proditores et proditionis filii ipsum ceperunt

mitcm possidebant uei quasi restitueret et redderet

eidem Thome qui non amplius expetebat licet oral,

tas et diuersas contra ipsum baberet alias

petens tarnen et habere desiderans uerain

nem et reformationem pacis cum predicto mar-

chione ipsi Thome ас fratribus et heredibus eo-

rationibus et odiis inter predictos usque

in diem confectionis presencium litterarum modo

quolibet excitatis. unde pro bono pacis et concor-

die multis traclatibus habitis inter predictas super

predictis omnibus et singulis et quibus aliis anno-

tatis inferius ad ueram et firmara pacem et con-

cordiam ex causa transactionis et amicabilis con*

b positionis perpetuo inuiolabiliter obseruandam ósculo

pacis interueniente promittunt in hune modum tam

pro se quam pro hominibus suis amicis coadiuto-

ribus ualitoribus et fautoribus uniuersis. Quo circa

nos dictus marchio totis ailèctibus aiïcctantes cum

predicto Thoma consanguíneo nostro et

Anno Domini millesimo ducentésimo

indictione octaua. xi kalendas iulii coram me no

tario et testibus infrascriptis. Nouerint uniuersi

presentes litteras inspecturi quod in presencia mei

notarii infrascripti illustris uir et dominus Guil-

liehnus marchio montisferrati et dominus Thomas

de Sabaudia inclite recordationis domini Thome

de Sabaudia comitis primogenitus constitute Gum

dictus dominus marchio prout asserebat idem

Thomas prodictionis filios ciues suos pérfidos tau-

rinenses qui ut ipse asserebat et communis habe

bat notitia seu publica clamât infamia totam iam

ante diffusa concepta malicia et proditorie

instinctu karissimum quondam patrem dicti Thome

predictum dominum suum uerum fidelitatis ad quam

eidem tenebantur immemores omnis intencionis

expertes et proprii solum persecutores arbitrii.

olim ceperunt uiolenter personaliter et turpi us

durius atque deterius et atrocius quam sermonibus

ualeat explicari. tractauerunt eumdem ac tante ta-

lisque iniquitatis ministerio se subti'axerunt a de

bita potestate et dominio dicti comitis patris sui.

et heredum suorum. et dictus marchio excurso

temporis interuallo ductus quo iioluit consilio illos

tales in Sua defensione suscepit eorumdem domi

nium etiam usurpando in notorium atque enorme

preiudicium illustris domini Sabaudie et specialiter

liberorum dicti domini Thome comitis. ex quibus

taliter actis discordia non módica suscítala inter

predictos marchionem et Jiberos predicti domini

comitis sequutum extitit. quod Thomas primogeni

tus eiusdem comitis specialiter hac de sola premissa

causa predictum detinuit marchionem quod ex eo

apparet manifeste quod ipso marchione sic detento

nihil petiit nisi ciuitatem taurinensem cum suis